



**PODER JUDICIÁRIO**  
**SEÇÃO JUDICIÁRIA DA PARAÍBA**  
**SEÇÃO DE ORÇAMENTO E FINANÇAS**  
 CNPJ: 05.433.643/0001-42

**CONTROLE DE COMPRAS**

**Competência: JANEIRO / 2008**

<b>POSTO DE COMBUSTÍVEIS OCEÂNIA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 24.505.604 / 0001-58</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0011/JAN/08	2007NE000036	Álcool hidratado	L	46,43	1,592	73,83
0011/JAN/08	2007NE000036	Gasolina comum	L	855,64	2,409	2.061,38
<b>TOTAL</b>						<b>2.135,21</b>

<b>POSTOS LIBERDADE COMBUSTÍVEIS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 09.207.606 / 0017-34</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0011/JAN/08	2007NE000036	Gasolina comum	L	120,77	2,470	298,32
<b>TOTAL</b>						<b>298,32</b>

<b>W. A. BARRETO &amp; CIA. LTDA.</b>				<b>CNPJ – 70.098.470 / 0003-87</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0011/JAN/08	2007NE000036	Álcool hidratado	L	152,16	1,490	226,77
0011/JAN/08	2007NE000036	Diesel comum	L	110,22	1,790	197,32
0011/JAN/08	2007NE000036	Gasolina comum	L	82,35	2,480	204,26
<b>TOTAL</b>						<b>628,35</b>

<b>TICO E TECO COM. DE DERIVADOS DE PETROLÉO LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.541.500 / 0001-42</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0011/JAN/08	2007NE000036	Gasolina comum	L	47,31	2,690	127,26
<b>TOTAL</b>						<b>127,26</b>

<b>MOTOGÁS IND. DE COMPRESSÃO E COMÉRCIO LTDA.</b>				<b>CNPJ – 01.420.327 / 0005-09</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0011/JAN/08	2007NE000036	Gasolina comum	L	37,84	2,550	96,50
<b>TOTAL</b>						<b>96,50</b>

<b>STUDIO CAD PROJETOS E APRESENTAÇÕES LTDA.</b>				<b>CNPJ – 41.248.311 / 0001-51</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1315/DEZ/07	2007NE001027	Autocad 2008 full + revit architecture 2008	Unid	01	7.974,28	7.974,28
<b>TOTAL</b>						<b>7.974,28</b>

<b>ABDON COMÉRCIO DE MÁQUINAS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 01.610.174/0001-39</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1281/DEZ/07	2007NE000939	Cilindro para copiadora Sharp AL 1641, Paulimac	Unid	01	200,00	200,00
1281/DEZ/07	2007NE000939	Revelador para copiadora Sharp AL 1641, Paulimac	Unid	01	100,00	100,00
1281/DEZ/07	2007NE000939	Lâmina de limpeza para copiadora Sharp AL 1641, Paulimac	Unid	01	100,00	100,00
1281/DEZ/07	2007NE000939	Rolo de pressão para copiadora Sharp AL 1641, Paulimar	Unid	01	210,00	210,00
<b>TOTAL</b>						<b>610,00</b>

<b>LECITA COMÉRCIO DE MATERIAIS PARA ESCRITÓRIO LTDA.</b>				<b>CPF – 34.423.169 / 0001-39</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1299/DEZ/07	2007NE000966	DVD-R de 4,7 GB, e 120 minutos, Maxprint	Unid	1.000	1,00	1.000,00
1299/DEZ/07	2007NE000966	Estojo plástico para DVD transparente, Amaray	Unid	1.000	1,00	1.000,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.000,00</b>

<b>ISAAC FERREIRA COSTA (ME)</b>				<b>CNPJ – 08.512.478 / 0001-02</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1300/DEZ/07	2007NE000962	Película fume-AT CG 05*, cor fume preto, tipo G5, visibilidade luminosa transmitida 5%, total de energia solar rejeitada 40%, rejeição de raios ultra violeta 95%, IIsulglass.	M <sup>2</sup>	200	34,90	6.980,00
<b>TOTAL</b>						<b>6.980,00</b>

<b>RODRIGO LEGNARI RIVEIRÃO PRETO (ME)</b>				<b>CNPJ – 04.753.310 / 0001-38</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0014/JAN/08	2007NE000944	Pente de memória, capacidade de 1 GB, tipo DDR, padrão 400 Mhz, característica pente único.	Unid	100	187,58	18.758,00
0014/JAN/08	2007NE000944	Placa controladora de vídeo, tamanho de memória 32 MB, resolução de imagem de 280x1024 DPI, padrão imagem SVGA, características adicionais com drivers e manuais originais, barramento PCI.	Unid	50	49,88	2.494,00
<b>TOTAL</b>						<b>21.252,00</b>

<b>PLUGNET – COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA.</b>				<b>CNPJ – 02.213.325 / 0001-69</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0045/JAN/08	2007NE001065	Impressora laser colorida, modelo HP Laserjet color 3600 DN	Unid	05	2.343,00	11.715,00
<b>TOTAL</b>						<b>11.715,00</b>

<b>ARPSIST SERVIÇOS DE ENGENHARIA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 70.064.316 / 0001-22</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0015/JAN/08	2007NE001047	Ponto de acesso 3com wireless 7760 11A/B/G poe access point – 3CRWE776075	Unid	10	680,00	6.800,00
0015/JAN/08	2007NE001047	Switch 3CR1750-91 gicabit 24 portas 3com, 5500G – EI (20x10 / 100 / 1000, 4 SFP), empilhável / gerenciável expansível	Unid	02	11.150,00	22.300,00
0015/JAN/08	2007NE001049	Transceptor de radiação restrita para uso interno (Switch wireles).	Unid	01	7.215,00	7.215,00
0015/JAN/08	2007NE001048	Cabo 3C172262 para empilhamento 3COM Switch 5000G – EI DE 0,5 M.	Unid	01	948,00	948,00
<b>TOTAL</b>						<b>37.263,00</b>

<b>STILOPLAST INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA.</b>				<b>CNPJ – 00.455.659 / 0001-32</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0048/JAN/08	2007NE000876	Capa plástica para proteger processo com sarja 0,20 mm em toda capa, exceto visores, abas em plástico sarja 0,20 mm. Dimensão total da capas 50 cm de largura x 35 cm altura, (pcte. com 100 unidades)	Unid	500	152,50	76.250,00
<b>TOTAL</b>						<b>76.250,00</b>

<b>MAKEL MÁQUINAS E EQUIP. PARA ESCRITÓRIOS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 09.142.381 / 0001-18</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0023/JAN/07	2007NE001036	Estante desmontável em aço, com chapa de aço de nº 18, (1.20mm), para quatro colunas em perfil “L”, de 30x30mm, com 41 furos para regulagem de prateleiras, com 06 prateleiras, Pandim EDP 6AE.	Unid	20	158,00	3.160,00
<b>TOTAL</b>						<b>3.160,00</b>

<b>PDI - PRODUTOS DE INFORMÁTICA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 01.364.436 / 0001-97</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0024/JAN/08	2007NE001060	Monitor LCD de 17”, Samsung, modelo 732 N plus (preto)	Unid	50	489,00	24.450,00
<b>TOTAL</b>						<b>24.450,00</b>

F. S. VASCONCELOS & CIA. LTDA.				CNPJ – 09.268.517/ 0001-64		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1317/DEZ/07	2007NE001058	Geláguia para garrafão de 20 litros com duas torneiras sendo uma para água natural e outra água gelada, gabinete em aço inox, 220 V, modelo GNC1AE-1, Esmaltec	Unid	05	379,00	1.895,00
1317/DEZ/07	2007NE001058	Refrigerador tipo frigobar capacidade de armazenamento de 80 litros, 320 V, modelo RC-80, Consul	Unid	04	635,00	2.540,00
1317/DEZ/07	2007NE001058	Forno microondas com capacidade de 22 litros, uso doméstico, 220 V, cor branca com função descongela, aquece, controle gradativo de temperatura e desligamento automático, modelo 22L ST357WRPK, Panasonic.	Unid	01	283,00	283,00
1317/DEZ/07	2007NE001058	Refrigerador doméstica capacidade de armazenamento líquida de 303 litros, 220 V, modelo CRA-34, Consul	Unid	01	1.120,00	1.120,00
1317/DEZ/07	2007NE001059	Espremedor doméstico de frutas, 220 V, modelo TS-120, NKS.	Unid	01	35,00	35,00
1317/DEZ/07	2007NE001058	Sanduicheira doméstica, 220 V, modelo Lanchemax, Mallory.	Unid	01	47,00	47,00
1317/DEZ/07	2007NE001058	Liquidificador doméstico, 220 V, modelo Diamante, Britânia	Unid	01	69,00	69,00
<b>TOTAL</b>						<b>5.989,00</b>

NILKO METALÚRGICA LTDA.				CNPJ – 75.086.785 / 0001-66		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1223/DEZ/07	2007NE000889	Armário multi-uso em chapa de aço pré-zincada com duas portas, 01 porta cabide 01 prateleira interna em cada porta, medidas externas. 1845 mm de altura e 300 mm de largura x 450 mm de profundidade, altura útil de cada porta, modelo NK 1302, 2 portas.	Unid	04	537,50	2.150,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.150,00</b>

<b>BREMEN VEÍCULOS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 16.355.380 / 0001-17</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0012/JAN/08	2007NE000946	Veículo automotor Parati 1.8, trach & field, tipo station wagon (perua) 04 portas, opcionais originais de fábrica, direção hidráulica, ar-condicionado, vidros dianteiros elétricos, travas elétricas, bi-combustível, cor preta. cambio de 05 marchas, modelo 2007/2008.	Unid	01	43.963,33	43.963,33
<b>TOTAL</b>						<b>43.963,33</b>

<b>PREVINCÊNDIO COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.117.133 / 0001-54</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1280/DEZ/07	2007NE000937	Recarga de extintor PQS 01 kg	Unid	05	10,00	50,00
1280/DEZ/07	2007NE000937	Recarga de extintor PQS 04 kg	Unid	10	15,00	150,00
1280/DEZ/07	2007NE000937	Recarga de extintor PQS 06 kg	Unid	33	20,00	660,00
1280/DEZ/07	2007NE000937	Recarga de extintor PQS 12 kg	Unid	03	40,00	120,00
1280/DEZ/07	2007NE000937	Recarga de extintor CO2 04 kg	Unid	01	30,00	30,00
1280/DEZ/07	2007NE000937	Recarga de extintor CO2 06 kg	Unid	37	35,00	1.295,00
1280/DEZ/07	2007NE000937	Recarga de extintor AP 10 Lts	Unid	19	15,00	285,00
<b>TOTAL</b>						<b>2.590,00</b>

<b>MERCANTIL ARTEFATOS DE BORRACHA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 08.680.928 /* 0001-76</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1312/DEZ/07	2007NE001024	Furadeira impacto ½” HP1820, 220 V, Makita	Unid	01	392,00	392,00
1312/DEZ/07	2007NE001024	Serra mármore 110 MM (4.3/8) 4100NH, 220 V, Makita	Unid	02	250,00	500,00
<b>TOTAL</b>						<b>892,00</b>

<b>INFORMAQ – COM. E REC. DE SERV. INFORMÁTICA LTDA.</b>				<b>CNPJ – 05.080.834 / 0001-78</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
1311/DEZ/07	2007NE001023	Memória para Notebook 1024 GB DDR 333.	Unid	17	275,30	4.680,10
<b>TOTAL</b>						<b>4.680,10</b>

<b>PLATINA MINERAL LTDA.</b>				<b>CNPJ – 03.977.181 / 0001-07</b>		
NÚMERO PROCESSO	NOTA DE EMPENHO	DISCRIMINAÇÃO DO MATERIAL	UND	QTD	PREÇO UNITÁRIO	PREÇO TOTAL
0026/JAN/08	2007NE000062	Água mineral (20 litros)	Unid	80	2,20	176,00
0027/JAN/08	2007NE000062	Água mineral (20 litros)	Unid	106	2,20	233,20
<b>TOTAL</b>						<b>409,20</b>

<b>T O T A L</b>						<b>255.613,55</b>
------------------	--	--	--	--	--	-------------------